

2026 年度収支予算等について

2026年 4 月 1 日から

2027 年 3 月 31 日まで

公益財団法人

九 電 み ら い 財 団

(1) 2026年度収支予算
(2026年4月1日から2027年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	予算額	前年度予算額	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	9,810,900	9,810,900	0
基本財産受取利息	3,870,000	3,870,000	0
基本財産受取配当金	5,940,900	5,940,900	0
②特定資産運用益	6,230,450	5,897,750	332,700
環境事業積立資産受取利息	211,300	298,600	-87,300
九電みらい積立資産受取利息	0	0	0
環境事業積立資産受取配当金	6,019,150	5,599,150	420,000
③受取寄付金	111,555,852	63,550,500	48,054,172
受取寄付金	46,328,500	46,415,500	-87,000
賛助会員受取会費	7,086,180	7,135,000	-48,820
受取寄付金振替額	58,141,172	10,000,000	48,141,172
経常収益計	127,597,202	79,259,150	48,338,052
(2) 経常費用			
①事業費	123,118,745	75,119,984	47,998,761
一般学生向け奨学金給付事業	1,110,976	1,490,443	-379,467
奨学金給与	220,000	220,000	0
法定福利費	30,400	28,500	1,900
旅費交通費	0	0	0
消耗品費	122,740	155,040	-32,300
通信運搬費	234,814	216,098	18,716
印刷製本費	152,000	142,500	9,500
委託費	16,929	0	16,929
普及宣伝費	285,000	646,950	-361,950
支払手数料	4,990	5,560	-570
租税公課	12,502	0	12,502
リース料	31,601	45,395	-13,794
雑費	0	30,400	-30,400
環境事業	122,007,769	73,629,541	48,378,228
人材派遣費	4,800,000	4,800,000	0
法定福利費	121,600	114,000	7,600
旅費交通費	3,856,080	3,623,000	233,080
通信運搬費	10,146,356	8,675,392	1,470,964
減価償却費	1,787,264	2,015,110	-227,846
消耗品費	2,264,960	2,092,160	172,800
印刷製本費	1,228,000	1,470,000	-242,000
賃借料	330,000	330,000	0
会議費	20,000	20,000	0
諸謝金	816,822	140,000	676,822
租税公課	212,008	96,800	115,208
支払助成金	8,000,000	8,000,000	0
支払保険料	700,000	779,000	-79,000
委託費	79,108,516	34,200,000	44,908,516
普及宣伝費	5,685,000	4,667,800	1,017,200
支払手数料	93,800	104,800	-11,000
リース料	1,685,563	1,522,879	162,684
雑費	1,151,800	978,600	173,200
その他奨学金給付事業	0	0	0
奨学金給与	0	0	0
法定福利費	0	0	0
通信運搬費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
委託費	0	0	0
普及宣伝費	0	0	0
支払手数料	0	0	0
リース料	0	0	0
雑費	0	0	0
②管理費	3,408,074	3,731,614	-323,540
役員報酬	536,408	536,408	0
法定福利費	8,000	7,500	500
旅費交通費	65,880	294,080	-228,200
通信運搬費	67,530	59,710	7,820
減価償却費	0	89,540	-89,540
消耗品費	182,300	190,800	-8,500
印刷製本費	40,000	37,500	2,500
会議費	15,000	15,000	0
租税公課	3,290	0	3,290
委託費	2,308,255	2,197,800	110,455
普及宣伝費	75,000	170,250	-95,250
支払手数料	30,535	53,160	-22,625
リース料	8,316	11,946	-3,630
雑費	67,560	67,920	-360
経常費用計	126,526,819	78,851,598	47,675,221
評価損益等調整前当期経常増減額	1,070,383	407,552	662,831
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,070,383	407,552	662,831
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,070,383	407,552	662,831
一般正味財産期首残高	4,946,553	12,041,957	-7,095,404
一般正味財産期末残高	6,016,936	12,449,509	-6,432,573
II 指定正味財産増減の部			
①受取寄付金	0	0	0
②基本財産評価損益	0	0	0
③特定資産評価損益	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0
④一般正味財産への振替額	58,141,172	10,000,000	48,141,172
当期指定正味財産増減額	-58,141,172	-10,000,000	-48,141,172
指定正味財産期首残高	688,530,353	703,271,864	-14,741,511
指定正味財産期末残高	630,389,181	693,271,864	-62,882,683
III 正味財産期末残高	636,406,117	705,721,373	-69,315,256

(2) 2026年度収支予算内訳
(2026年4月1日から2027年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	一般学生 奨学金事業	環境事業	小計	その他 奨学金事業			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
①基本財産運用益		5,886,540	5,886,540		3,924,360		9,810,900
基本財産受取利息		2,322,000	2,322,000		1,548,000		3,870,000
基本財産受取配当金		3,564,540	3,564,540		2,376,360		5,940,900
②特定資産運用益		3,738,270	3,738,270		2,492,180		6,230,450
環境事業積立資産受取利息		126,780	126,780		84,520		211,300
九電みらい積立資産受取利息		0	0		0		0
環境事業積立資産受取配当金		3,611,490	3,611,490		2,407,660		6,019,150
③受取寄付金		58,308,277	58,308,277		53,247,575		111,555,852
受取寄付金		46,328,500	46,328,500		0		46,328,500
賛助会員受取会費		7,086,180	7,086,180		0		7,086,180
受取寄付金振替額		4,893,597	4,893,597		53,247,575		58,141,172
経常収益計	0	67,933,087	67,933,087	0	59,664,115		127,597,202
(2) 経常費用							
①事業費	1,110,976	122,007,769	123,118,745	0			123,118,745
一般学生向け奨学金給付事業	1,110,976		1,110,976				1,110,976
奨学金給与	220,000		220,000				220,000
法定福利費	30,400		30,400				30,400
旅費交通費	0		0				0
消耗品費	122,740		122,740				122,740
通信運搬費	234,814		234,814				234,814
印刷製本費	152,000		152,000				152,000
委託費	16,929		16,929				16,929
普及宣伝費	285,000		285,000				285,000
支払手数料	4,990		4,990				4,990
租税公課	12,502		12,502				12,502
リース料	31,601		31,601				31,601
雑費	0		0				0
環境事業		122,007,769	122,007,769				122,007,769
人材派遣費		4,800,000	4,800,000				4,800,000
法定福利費		121,600	121,600				121,600
旅費交通費		3,856,080	3,856,080				3,856,080
通信運搬費		10,146,356	10,146,356				10,146,356
減価償却費		1,787,264	1,787,264				1,787,264
消耗品費		2,264,960	2,264,960				2,264,960
印刷製本費		1,228,000	1,228,000				1,228,000
賃借料		330,000	330,000				330,000
会議費		20,000	20,000				20,000
諸謝金		816,822	816,822				816,822
租税公課		212,008	212,008				212,008
支払助成金		8,000,000	8,000,000				8,000,000
支払保険料		700,000	700,000				700,000
委託費		79,108,516	79,108,516				79,108,516
普及宣伝費		5,685,000	5,685,000				5,685,000
支払手数料		93,800	93,800				93,800
リース料		1,685,563	1,685,563				1,685,563
雑費		1,151,800	1,151,800				1,151,800
その他奨学金給付事業				0			0
奨学金給与				0			0
法定福利費				0			0
旅費交通費				0			0
通信運搬費				0			0
消耗品費				0			0
印刷製本費				0			0
委託費				0			0
普及宣伝費				0			0
支払手数料				0			0
リース料				0			0
雑費				0			0
②管理費					3,408,074		3,408,074
役員報酬					536,408		536,408
法定福利費					8,000		8,000
旅費交通費					65,880		65,880
通信運搬費					67,530		67,530
減価償却費					0		0
消耗品費					182,300		182,300
印刷製本費					40,000		40,000
会議費					15,000		15,000
租税公課					3,290		3,290
委託費					2,308,255		2,308,255
普及宣伝費					75,000		75,000
支払手数料					30,535		30,535
リース料					8,316		8,316
雑費					67,560		67,560
経常費用計	1,110,976	122,007,769	123,118,745	0	3,408,074		126,526,819
評価損益等調整前当期経常増減額	-1,110,976	-54,074,682	-55,185,658	0	56,256,041		1,070,383
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	-1,110,976	-54,074,682	-55,185,658	0	56,256,041		1,070,383
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0		0
他会計振替額	1,098,474	54,074,682	55,173,156	0	-55,173,156		0
当期一般正味財産増減額	-12,502	0	-12,502	0	1,082,885		1,070,383
一般正味財産期首残高	-3,067,860	-29,448,611	-32,516,471	-3,587,289	41,050,313		4,946,553
一般正味財産期末残高	-3,080,362	-29,448,611	-32,528,973	-3,587,289	42,133,198		6,016,936
II 指定正味財産増減の部							
①受取寄付金	0	0	0	0	0		0
②基本財産評価損益	0	0	0	0	0		0
③特定資産評価損益	0	0	0	0	0		0
特定資産受取利息	0	0	0	0	0		0
④一般正味財産への振替額	0	4,893,597	4,893,597	0	53,247,575		58,141,172
当期指定正味財産増減額	0	-4,893,597	-4,893,597	0	-53,247,575		-58,141,172
指定正味財産期首残高	0	384,569,170	384,569,170	0	303,961,183		688,530,353
指定正味財産期末残高	0	379,675,573	379,675,573	0	250,713,608		630,389,181
III 正味財産期末残高	-3,080,362	350,226,962	347,146,600	-3,587,289	292,846,806		636,406,117

(3) 2026 年度資金調達及び設備投資の見込み

1. 資金調達の見込みについて

(単位：千円)

事業名	借入先	金 額	備 考
—	—	—	—

2. 設備投資の見込みについて

(単位：千円)

事業名	設備投資の内容	金 額	備 考
環境事業	[ひさやま九電みらいの森]	[8,967]	自己資金より支出
	・ スポンサーボード、案内サイン、看板	3,995	
	・ 転落防止柵	4,972	
	[くじゅう九電の森]	[1,194]	
	・ 記念モニュメント（看板）	1,194	
合 計		10,161	

以 上